

July 6,2016 Kudan 株式会社 https://www.kudan.eu

Kudan株式会社、約2百万ドルの資金調達を完了 --Kudan Engineの技術イノベーション加速とグローバル・日本市場への展開--

スマートデバイスを活用した AR(Augmented Reality:拡張現実)および VR(Virtual Reality:仮想現実)エンジンとプラットフォームを開発・提供する Kudan Limited(英国 Bristol)が設立した K u d a n 株式会社(東京都新宿、代表取締役社長:大野智弘 以下、当社)は、2016年7月1日に複数の個人投資家より総額約2百万ドルの資金調達を実施したことを発表致します。

当社は、精度が高く、商業利用も可能な独自の AR/VR 技術開発・Kudan Engine の提供とプラットフォーム運営を行う企業です。AR 先進地域である欧州においては、Moma Awards や The Webby Awards など数々の賞を受賞しており、IKEA、PEPSI、View AR、Audi、Dyson、BBC、e-Bay などの大手企業に AR エンジンの供給を行っています。

AR/VRの活用については多岐に渡っており、産業分野、建築・不動産分野、教育、医療、エンターテイメント、プロモーションなど様々な実用分野での活用が期待されています。また、英国投資銀行 Digi-Capital によれば 2020 年には AR 市場は 900 億ドル、VR 市場は 300 億ドルのマーケットになると予測されています。

今回の資金調達によって、当社は Kudan Engine の技術イノベーションを加速させ、グローバル市場への展開の一環として AR/VR への注目・期待の高まる日本市場をターゲットとした成長を強化させてまいります。

■Kudan 株式会社について

設立: 2014年

所在地:東京都新宿区

代表者:代表取締役 大野 智弘

事業内容: AR/VR/MR 技術及び Kudan Engine、スマートデバイス向けプラットフォームの運営

■Kudan Limited Company Profile

Company name : Kudan Limited

Representative : Tomo Ohno

Director .

Japan Office

URL : https://www.kudan.eu
TEL : 03-6273-9760 (direct)

e-mail : hello@kudan.eu





